
Příloha č. 1  
 
 

Město Tábor 
 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č.j. R-04/10-2021  

06-O-4994-11189/21 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními 

stranami 
 
 
1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel:  

Název: 
sídlo: 
IČO: 
DIČ:  
zastoupen: 

 
Město Tábor 
Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
00253014 
CZ00253014  
Ing. Štěpánem Pavlíkem, starostou 

 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
1.2. Zhotovitel:  

Název: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 
jednající: xxx. xxxxx xxxxxxx, ředitel divize 06 
IČO: 471 16 901 
DIČ: CZ47116901 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 19-1583390227/0100 
tel. xxx xxx xxx, e-mailx xxxxxxxxxxx.xx  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930 od 
12.03.1993. 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
2. ÚČEL SMLOUVY 
 
2.1. Účelem této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je stanovit podmínky, za kterých bude realizováno 

dílo na základě veřejné zakázky na zpracování projektového záměru na studii pro zmírnění dopadů 
klimatické změny na správním území města Tábor. 

 
2.2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku uveřejněnou 

na profilu zadavatele s názvem „Zpracování projektového záměru na studii pro zmírnění dopadů 
klimatické změny na území táborského regionu“. 

 
 
3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

3.1.  Zhotovitel  se  zavazuje  provést  na  svůj  náklad  a  své  nebezpečí  pro  objednatele  kompletní  a 
proveditelné dílo spočívající ve zpracování projektového záměru na studie pro zmírnění dopadů 

 
 
 

1/10 



Příloha č. 1 
 

klimatické změny na správním území města Tábor ve smlouvě souhrnně označovaného také jako 
„dílo“ za podmínek ujednaných v této smlouvě. Analýzy budou prováděny na hydrologických 
povodích a následně budou navržena opatření. Tato opatření budou navrhována tak, aby docházelo k 
zadržování a hromadění vody přímo v zemědělské a lesní půdě a k zasakování vody do podzemí, 
čímž dojde k regulaci jejího odtoku. Dále bude navrhována retence a akumulování vody ve vodních 
nádržích. Po ukončení projektových záměrů se předpokládá realizace jednotlivých opatření při 
využití současných a budoucích dotačních titulů. 

 
3.2. Dílo bude obsahovat návrhy opatření pro zajištění retence vody a zvýšení kvality vody v povodí, tato 

opatření budou zahrnovat jak přírodě blízká, tak technická opatření. Zpracovaný projektový záměr 
bude sloužit pro schválení projektu v samosprávných orgánech obce nebo v orgánech dobrovolného 
svazku obcí a jako podklad pro podání žádostí do současného nebo budoucího (resp. 
připravovaného) dotačního programu zaměřeného na komplexní řešení problematiky vod v krajině. 
Jeho úkolem je zejména specifikace obsahu studie, návrh harmonogramu realizace, kalkulace 
nákladů, specifikace požadavků pro zpracování zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele a 
zpracování následných projektů pro realizaci konkrétních opatření. 

 
3.3. Součástí předmětu plnění jsou i práce v tomto vymezení blíže nespecifikované, které jsou však 

nezbytné k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel 
měl nebo mohl vědět. 

 
3.4. Zhotovitel je povinen zajistit si veškeré podklady a průzkumy nutné pro řádné provedení díla, bude-li 

to povaha díla vyžadovat. 
 
3.5. Zhotovitel se zavazuje dílo dodat v souladu s touto smlouvou, se zadávacími podmínkami veřejné 

zakázky, nabídkou zhotovitele, předanými podklady, požadovanými výstupy, právními předpisy a 
technickými normami. 

 
3.6. Zhotovitel je oprávněn pověřit k dodání díla třetí osobu jen na základě předchozího písemného 

souhlasu objednatele. V případě, že zhotovitel plní část díla prostřednictvím třetích osob 
(poddodavatelů), odpovídá zhotovitel objednateli tak, jako by plnil on sám. 

 
3.7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k jeho bezchybné realizaci a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné. 

 
3.8. Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen poskytnout 

objednateli předmět plnění v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě. 
 
3.9. Rozsah řešeného území: 
 

Řešeným územím je správní území města Tábor o rozloze 62,2 km2 a 34 277 obyvateli (zdroj: ČSÚ 
k 1. 1. 2020). 

 
Dotčená katastrální území  
Kód katastrálního území - Název katastrálního území 
619086 Čekanice u Tábora 619418 Čelkovice 

 
639231 Hlinice 
642096 Horky u Tábora  
666513 Klokoty 
693456 Měšice u Tábora 
701254 Náchod u Tábora 
619094 Stoklasná Lhota 
764701 Tábor 
790991 Zárybničná Lhota 

 
Dotčená povodí IV. řádu:  
Jedná se celkem o 16 povodí IV. řádu: 1-07-04-073, 1-07-04-047, 1-07-04-078, 1-07-04-061, 
1-07-04-064, 1-07-04-053, 1-07-04-074, 1-07-04-058, 1-07-04-077, 1-07-04-075, 1-07-04-076, 
1-07-04-059, 1-07-04-060, 1-07-04-055, 1-07-04-066, 1-07-04-065. 

 
 

 
2/10 



Příloha č. 1 
 

Dotčené vodní útvary: 
ID vodního útvaru - Název vodního útvaru 
HVL_0950 Lužnice od toku Nežárka po Košínský potok 
HVL_0920 Chotovinský potok od pramene po Chýnovský potok  
HVL_0940 Chotovinský potok od toku Chýnovský potok po ústí do Lužnice 
HVL_0930 Turovecký potok od pramene po ústí do toku Chotovinský potok 
HVL_0960 Košínský potok od pramene po ústí do Lužnice 
HVL_1010 Lužnice od toku Košínský potok po vzdutí nádrže Kořensko  
Řešené území se nachází ve správním obvodu města Tábor a je charakterizováno řekou Lužnicí, 
jejími přítoky a hranicí zastavěné a nezastavěné části města. 

 

 
4. OBSAH DÍLA 
 
Obsahem díla je: 
- Východiska a cíle záměru (účel zpracování projektového záměru).  
- Vymezení řešeného území (dotčená katastrální území; dotčené obce; počty obyvatel v dotčeném 

území; vymezení dotčeného území dle povodí - vodní útvar, ČHP 4. řádu, subpovodí tvořené toky - 
identifikátory vodních toků (také IDVT) dle Centrální evidence vodních toků na 
www.eagri.cz/voda/Centrální evidence vodních toků).  

- Popis řešeného území (současný stav území; problematická místa).  
- Vypracování podkladů pro řešení v budoucí studii (jde zejména o definování vstupů, požadavků na 

návrhy opatření a výstupů): 
 

1. Analytická část 
 popis řešeného území;
 výčet dotčených zájmů ve vymezeném území, např. technické limity řešeného území 

dle územně plánovací dokumentace;
 popis dopravní a technické infrastruktury (stávající stav a výhled);
 informace o lokalitách ZCHÚ, SPA, EVL, a podobně;
 informace o CHOPAV; ochranná pásma vodních zdrojů;
 hydrologické extrémy – záplavová území a aktivní zóny záplavových území; 

historické povodně; historická sucha;
 informace o rozpracovanosti komplexních pozemkových úprav;
 výčet stávajících odvodnění, závlah, protierozních opatření;
 informace o chráněných ložiskových územích;
 biologická rešerše;
 hydrologická data;
 splaveninová analýza;
 odtokové poměry;
 terénní průzkum;
 požadavky na geodetické zaměření;
 LPIS;
 hydromorfologická analýza;
 shrnutí a interpretace všech analýz.

 
2. Návrhová část  
Na základě popisu stávajícího stavu a identifikace problémových lokalit jsou v následujícím 
kroku navržena opaření. Komplex přírodě blízkých ochranných opatření zahrnuje návrh na 
zemědělské a lesní půdě a návrh v řešeném území na tocích a v nivě včetně zastavěného území. 
Návrh opatření k optimalizaci vodního režimu v ploše povodí vychází z možností ovlivnit 
jednotlivé složky odtokového procesu v povodí. Jejich ovlivnění vede ke snížení objemu 
povrchového odtoku kulminačního průtoku.  
Budou navržena:  

 plošná opatření na zemědělské půdě (agrotechnická opatření, opatření na kulturách), 
biotechnická opatření (průlehy, příkopy, zasakovací pásy, terasy, větrolamy, remízy apod.),

 
 
 

 
3/10 



Příloha č. 1 
 

opatření v lesích (způsoby hospodaření, hrazení aj.), ochranné lesní pásy, agrolesnické 
opatření, hospodaření s dešťovou vodou;  

 opatření na vodních tocích a v údolní nivě – tato opatření by měla být dále rozpracována 
správcem toku, s výjimkou návrhů vodních nádrží, jejichž potřeba vyplyne ze studie. Budou 
navrhována opatření pro zvýšení retence a akumulace vody v krajině v rámci konkrétních 
povodí IV. řádu či subpovodí tak, aby voda byla zadržována přímo na zemědělské a lesní 
půdě, aby docházelo k zasakování vody do podzemí a reguloval se tak její odtok a aby byla 
voda akumulována ve vodních nádržích i v podzemních vodách.


3. Požadavky na majetkoprávní vypořádání  
Pro navržená opatření budou na základě katastru nemovitostí identifikovány dotčené pozemky a 
jejich vlastníci. Výstupem této části projektu budou mapové podklady zobrazující v místech 
návrhů opatření vlastnictví pozemků (v členění město Tábor, obce, stát, fyzické osoby, právnické 
osoby aj.). 

 
4. Vyhodnocení – zhodnocení efektivity opatření  
Cílem této kapitoly je zhodnotit efektivnost opatření z hlediska jejich účinnosti, potřebnosti a 
zároveň z hlediska realizovatelnosti. Každé opatření s ohledem na svůj charakter bude 
zhodnoceno, a to z hlediska územně technických limitů a dalších vlivů (dopad na odtokové 
charakteristiky, retenci vody v krajině, erozní smyv, hydromorfologický stav, protipovodňovou 
ochranu atd.).  
Následně budou provedeny nezbytné úpravy opatření. Bude provedena prioritizace z hlediska 
jejich efektivity a dále bude sestaven výsledný návrh souboru opatření s uvedením priorit a 
etapizace souboru opatření.  
Pro každé opatření uvedené ve výsledném souboru opatření budou uvedeny předpokládané 
investiční náklady. 

 
5. Další požadavky na zpracování studie  
Pro všechny činnosti Analytické a Návrhové části budou zpracovány digitální výstupy. Názvy 
jednotlivých digitálních výstupů budou navrženy zhotovitelem a budou projednány a 
odsouhlaseny objednatelem. Studie musí obsahovat zajištění udržitelnosti a vazbu navrhovaného 
projektu na koncepční dokumenty. 

 
6. Ostatní související práce  
Jedná se o finální kompletaci projektu. Projekt bude vyhotoven v jedné tištěné verzi a 3x v 
digitální podobě. Strukturu tištěné a digitální podoby projektu navrhne zhotovitel a bude 
odsouhlasen objednatelem. 

 

 
5. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 
 
5.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit činnosti dle této smlouvy do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti uzavřené 

smlouvy. 
 
5.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede kompletní dílo v rozsahu a obsahu dle této smlouvy nejpozději do 

30. 10. 2021. 
 
5.3. Datum předání uvedené v předávacím protokolu bude zároveň i datem uskutečnění zdanitelného 

plnění. 
 
5.4. Místem plnění je sídlo zhotovitele, sídlo objednatele dotčená katastrální území. 
 

 
6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 
 
6.1. Každá ze smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat smluvní stranu v 

technických, fakturačních a ostatních záležitostech souvisejících s plněním díla. 
 
6.2. Oprávněnou osobou objednatele je: 
 

 
4/10 



Příloha č. 1 
 

xxx. xx. xxxx xxxxxxx, xx.x. 
tel.: xxx xxx xxx 
e-mail: xxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
adresa: Husovo náměstí č.p. 2938, 390 02 Tábor 2 

 
6.3. Oprávněnou osobou zhotovitele je: 
 

xxx. xxxxx xxxxxxx 
tel.: xxx xxx xxx 
e-mailx xxxxxxxxxxx.xx 
adresa: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 

 

 
7. CENA ZA DÍLO 
 
7.1. Celková cena za dílo je sjednána smluvními stranami na základě nabídky zhotovitele podané v rámci 

veřejné zakázky takto: 
 

Celková cena díla v Kč bez DPH 348.000,- Kč
Výše DPH (21%) 73.080,- Kč
Celková cena díla v Kč vč. DPH 421.080,- Kč

 
7.2. Cena díla je sjednána jako cena pevná, maximálně přípustná, platná po celou dobu provádění díla. 

Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s prováděním díla. V ceně díla je rovněž zahrnut počet 
vyhotovení díla této smlouvy, včetně případných výtisků (paré) potřebných pro zajištění vyjádření, 
stanovisek či pro jiná projednání díla s objednatelem (dále např. při jednáních s DOSS, správci sítí, 
případně s dalšími účastníky, je-li to relevantní). Případná další vyhotovení dokumentace bude 
zhotovitel fakturovat mimo uvedenou cenu za zvláštní úhradu. 

 
7.3. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 

jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Celková cena díla i cena jednotlivých částí obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele nezbytné k řádné a včasné realizaci díla. Tato cena obsahuje předpokládané 
zvýšení ceny v závislosti na čase plnění i předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. Pro všechny 
potřebné věci, výrobky, práce a služby platí, že jsou součástí sjednané ceny. 

 
7.4. Zhotovitel je odpovědný za správné stanovení sazeb DPH. V případě chybně stanovené nižší sazby 

DPH bude sjednaná cena včetně DPH považována za konečnou, v případě chybně stanovené vyšší 
sazby DPH bude sjednaná cena včetně DPH o rozdíl DPH snížena. 

 
7.5. Zhotovitel potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně a v plném rozsahu seznámil s 

rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné pro její realizaci a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
dodání díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že dílo dodá za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat 
nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při 
seznámení se s takovými podklady a se stavem místa plnění. Nedostatečná informovanost, mylné 
chápání zadávacích podmínek a chybně navržená nabídková cena neopravňuje uchazeče požadovat 
dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. 

 
7.6. Na základě výslovné dohody smluvních stran ohledně veškerých víceprací (tj. prací, činností nebo 

dodávek nezahrnutých v předmětu díla ani ve sjednané ceně, které jsou však pro zhotovení díla 
nezbytné), méněprací (tj. neprovedení prací, dodávek, služeb obsažených v předmětu díla, jejichž 
cena je zahrnutá ve sjednané ceně), změn, doplňků nebo rozšíření díla musí vždy před jejich realizací 
dojít k jejich odsouhlasení objednatelem včetně jejich ocenění a k uzavření písemného dodatku. 
Pokud zhotovitel provede vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření díla bez platného uzavřeného 
dodatku ke smlouvě, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. V případě méněprací bude 
sjednaná cena za dílo snížena o zhotovitelem nerealizované plnění. Objednatel je dále oprávněn 
vyjmout z plnění zhotovitele část díla (méněpráce) bez udání důvodu. Cena díla v tomto případě 
bude snížena o zhotovitelem nerealizované plnění. V daném případě je objednatel povinen 
zhotoviteli uhradit veškeré náklady rozpracovanosti na té části díla, kterou objednatel vyjme z plnění 
zhotovitele. 

 

 
5/10 



Příloha č. 1 
 
8. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
8.1. Cena za plnění smlouvy bude hrazena průběžně na základě doložení provedení služeb potvrzeného 

objednatelem. Úhrada ceny díla proběhne vždy za dílčí plnění dle částí plnění uvedených v příloze č. 
1 - Cenová tabulka. 

 
8.2. Cena díla je splatná na základě faktur - daňových dokladů - vystavených zhotovitelem po provedení 

jednotlivých částí díla po protokolárním převzetí bezvadného dílčího plnění objednatelem. 
Fakturovat lze jednotlivé ucelené části oceněné v Cenové tabulce – příloha č. 1. 

 
8.3. Platby fakturovaných částek budou probíhat bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v 

záhlaví této smlouvy se lhůtou splatnosti 30 dní po obdržení jednotlivých daňových dokladů 
objednatelem. 

 
8.4. Faktury musí být doručeny objednateli do 5-ti dnů po protokolárním předání a převzetí dílčí části 

díla. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu stanoveného zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty a budou obsahovat číslo smlouvy objednatele. 

 
8.5. Zhotovitel předloží fakturu, jejíž nedílnou součástí musí být jako příloha oboustranně podepsaný 

zápis o předání a převzetí díla (dílčí části díla), za kterou je fakturováno, vše ve 3 vyhotoveních na 
adresu objednatele. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti dle předchozího bodu, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit k opravě nebo doplnění. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta počíná běžet doručením opravené nebo nově vystavené faktury. 

 
8.6. Faktura je považována za doručenou převzetím faktury na podatelně objednatele. 
 
8.7. Faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 
 
8.8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn započíst případné vyúčtované 

smluvní pokuty proti pohledávkám zhotovitele. 
 

 
9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 
9.1. Dílo, nebo jeho ucelená část, je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo, které má vady, není 

dokončeno a objednatel není povinen jej převzít. Zhotovitel předá dílo po částech (stupních) 
vymezených v příloze č. 1 – Cenová tabulka. 

 
9.2. O předání a převzetí díla, resp. jeho jednotlivých částí, sepíší smluvní strany zápis. Strany sepíší 

zápis o předání zvlášť pro každou část fakturovaného díla. 
 
9.3. Objednatel vyžaduje osobní předání díla v sídle objednatele. 
 
9.4. Dnem převzetí díla (jeho jednotlivé části) k nim nabývá objednatel vlastnické právo a přechází na 

něho nebezpečí škody na této části. 
 

 
10. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
10.1. Zhotovitel je povinen při plnění svých smluvních závazků postupovat s odbornou péčí, dodržovat 

obecně závazné právní předpisy a technické normy a postupovat v souladu s touto smlouvou a 
pokyny objednatele. 

 
10.2. Pokud při plnění smlouvy vyjdou najevo nebo vzniknou nové skutečnosti, které zhotovitel při 

uzavření smlouvy neznal a nemohl znát, a které podstatně ztíží nebo znemožní plnění smlouvy za 
sjednaných podmínek (např. aktualizace požadavků poskytovatele dotace apod.), zavazuje se 
zhotovitel uzavřít s objednatelem dodatek smlouvy, který bude uvedené skutečnosti reflektovat. 

 
10.3. Dílo bude zhotovitel uskutečňovat v souladu se zájmy objednatele a bude se řídit jeho výchozími 

podklady a pokyny, zápisy a dohodami, a to v souladu s případnými rozhodnutími a stanovisky 
dotčených orgánů veřejné správy a ostatních dotčených subjektů. Zhotovitel se zdrží jakéhokoliv 
jednání, které by mohlo ohrozit zájmy objednatele vycházející z plnění této smlouvy. 

 
 
 
 

6/10 



Příloha č. 1 
 
10.4. Zhotovitel se zavazuje průběžně (minimálně 1x měsíčně) informovat oprávněnou osobu objednatele 

o stavu rozpracovanosti a o průběhu plnění díla a bez zbytečného odkladu mu oznamovat všechny 
okolnosti, které zjistil a které mohou mít vliv na předmět plnění smlouvy. Informace budou 
předávány písemně (e-mailem). 

 
10.5. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění díla, zejména mu 

včas a řádně předávat potřebné informace nutné pro řádné plnění smlouvy. 
 
10.6. Předmět díla bude spolufinancován z Dotačního programu Jihočeského kraje - Podpora zpracování 

projektových záměrů na studie pro zmírnění dopadů ekologické změny, 1. výzva pro rok 2020 (dále 
též „dotace“) Z tohoto důvodu:  
a) je zhotovitel povinen minimálně do konce roku 2024 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Krajský úřad Jihočeského kraje, MF ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci dotace a poskytnout 
jim při provádění kontroly součinnost;  

b) zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn za účelem kontroly postupu 
objednatele poskytnout oprávněným osobám veškeré dokumenty (včetně nabídky zhotovitele);  

c) zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací zakázky/dotace 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2024;  

d) zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
10.7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že dílo bude realizováno v souladu s podmínkami a 

pravidly stanovenými poskytovatelem dotace a jeho případnými dalšími požadavky, podmínkami a 
pravidly. 

 
10.8. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této smlouvy v 

souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje 
po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), 
dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a to vůči všem osobám, 
které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda bude podle této smlouvy plněno 
zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 

 
10.9. Zhotovitel je povinen po dobu trvání této smlouvy vždy na výzvu objednatele předložit čestné 

prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních zaměstnanců, 
živnostníků a dalších osob, se kterými se na realizaci zakázky podílel v době od uzavření smlouvy či 
od poslední výzvy k předložení prohlášení. V čestném prohlášení musí být uvedeno, zda všechny 
osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, 
registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. 
Dále zde bude potvrzeno, že uvedené osoby byly proškoleny z problematiky BOZP a že jsou 
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle platné legislativy. Zhotovitel bere na 
vědomí, že tato prohlášení je objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům státní správy ČR. 
Tato povinnost platí bez ohledu na to, zda bude plnění podle této smlouvy prováděno zhotovitelem či 
jeho poddodavatelem. 

 
10.10. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností zhotovitele dle bodu 10.8. a 

10.9., a to i přímo u pracovníků vykonávajících dílo, přičemž zhotovitel je povinen tuto kontrolu 
umožnit, strpět a poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

 
10.11. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem státní 

správy (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou 
stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v bodu 10.8. a 

 
 

7/10 



Příloha č. 1 
 

10.9., a k němuž došlo při provádění díla nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů od 
doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení zhotovitele bude též informace o datu 
doručení oznámení o zahájení řízení. 

 
10.12. Zhotovitel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci dle 

předchozího odstavce končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. 
Současně s kopií pravomocného rozhodnutí zhotovitel poskytne objednateli informaci o datu nabytí 
právní moci rozhodnutí. V případě, že zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle bodu 10.11. pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či 
jiného obdobného protiprávního jednání, je zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, 
včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem. 

 
10.13. Zhotovitel prohlašuje, že v případě výběru poddodavatelů, bude-li to s ohledem na poptávané práce 

a činnosti vhodné, resp. možné, upřednostní poddodavatele zaměstnávající osoby znevýhodněné na 
trhu práce nebo pracovníky se zdravotním postižením. 

 
10.14. Zhotovitel se zavazuje neporušovat autorská práva či práva k duševnímu či průmyslovému 

vlastnictví třetích osob v průběhu plnění smlouvy, případně odškodnit bez omezení oprávněné 
nároky poškozených osob. 

 

 
11. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ DOBA 
 
11.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku za dílo v délce 60 měsíců, která začíná běžet ode dne 

převzetí poslední dílčí části díla objednatelem dle předávacího protokolu. 
 
11.2. Bude-li mít dílo vady, objednatel bez zbytečného odkladu uplatní nároky z vadného plnění v 

souladu s občanským zákoníkem. 
 
11.3. Oznámení vady díla (nebo jeho části) je objednatel povinen učinit písemně s popisem vady. 
 
11.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady ve lhůtě do 15 dnů ode dne jejich oznámení objednatelem. 
 
11.5. Zhotovitel se výslovně zavazuje, že přejímá závazky objednatele vyplývající z případného 

finančního postihu vzniklého objednateli vůči poskytovateli dotačních titulů z důvodů způsobených 
na straně zhotovitele (např. formou náhrady škody, snížení ve smlouvě o dotaci dohodnuté výše 
dotace, smluvní pokuty apod.). 

 
11.6. Záruční doba na reklamovanou část díla se prodlužuje o dobu ode dne uplatnění reklamace do dne 

doručení písemného potvrzení zhotovitele o odstranění vady objednateli. 
 
11.7. Vadou díla je nedostatečnost nebo jiná chyba v dokumentaci, která se zjistí dodatečně nebo v rámci 

následně vyhlášené veřejné zakázky na zpracování studie pro zmírnění dopadů klimatické změny. 
 
11.8. Vadou díla není technická nejasnost, která se v rámci následně vyhlášené veřejné zakázky na 

zpracování studie pro zmírnění dopadů klimatické změny stane příčinou podání žádosti případného 
zhotovitele studie pro zmírnění dopadů klimatické změny o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
11.9. Případné podané požadavky na vysvětlení, obdržené v rámci následně vyhlášené veřejné zakázky na 

zhotovitele studie pro zmírnění dopadů klimatické změny, se zhotovitel zavazuje vysvětlit ve lhůtě 
do 2 pracovních dnů po obdržení požadavku, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

 
12. SMLUVNÍ POKUTY 
 
12.1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,03 % z ujednané celkové ceny díla v Kč bez DPH za každý i 
započatý den prodlení. 

 
12.2. V případě prodlení s odstraněním vad předmětu díla je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý i započatý den 
prodlení. 

 

 
8/10 



Příloha č. 1 
 
12.3. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádným formálním úkonem ze strany 

objednatele. Povinná strana se zavazuje smluvní pokutu uhradit do 30 dnů ode dne doručení 
písemného vyúčtování smluvní pokuty. Na základě výslovné dohody smluvních stran je objednatel 
oprávněn odečíst ze svých závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou 
zhotoviteli písemně vyúčtuje. 

 
12.4. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

objednatele požadovat splnění povinnosti, která je pokutována, a není tím dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

 
12.5. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny služby je zhotovitel oprávněn požadovat po 

objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 
 

 
13. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
 
13.1. Veškeré informace týkající se díla, s nimiž bude zhotovitel přicházet po uzavření smlouvy do styku 

vč. výchozích podkladů a materiálů objednatele, které zhotovitel získá v rámci své činnosti, jsou 
důvěrné. Tyto informace smějí být předány pouze objednateli za účelem plnění povinností 
zhotovitelem vyplývajících z této smlouvy a slouží pouze účelům k plnění předmětu smlouvy. 

 
13.2. Tímto ujednáním není dotčena právní úprava v zákoně č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, v zákoně č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dalších právních předpisů. 

 

 
14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
14.1. Na odstoupení od smlouvy se použijí ustanovení občanského zákoníku. 
 
14.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, a to i bez poskytnutí předchozí lhůty k nápravě, 

rovněž pokud:  
- bylo vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, byl na majetek zhotovitele vyhlášen 

konkurs, povoleno oddlužení, reorganizace nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku, nebo zhotovitel vstoupil do likvidace;  

- před zahájením prací, v případě nezajištění finančních prostředků potřebných k provádění 
díla;  

- pokud zhotovitel postoupí závazky z této smlouvy nebo tuto smlouvu jinému zhotoviteli;  
- jestliže zhotovitel bude v prodlení s prováděním díla delším než 30 kalendářních dnů. 

 
14.3. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s placením faktury podle této 

smlouvy delším než 30 dní. Odstoupit může teprve poté, kdy na prodlení objednatele písemně 
upozornil a poskytl mu lhůtu k nápravě. 

 
14.4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení. 
 
14.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které 
má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání 
o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli hodnotu dosud provedených a nevyfakturovaných prací. 

 
14.6. Pro náhradu škody platí ustanovení občanského zákoníku s tím, že smluvní strany se dohodly na 

vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk. 
 
 
 
 
 
 
 
 

9/10 
Příloha č. 1 
 



15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
15.1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy, smlouva byla 

schválena na 47. schůzi Rady města dne 3. 5. 2021. 
 
15.2. Na základě dohody smluvních stran není zhotovitel oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele přenést na třetí osobu úplně nebo zčásti práva a povinnosti, které pro zhotovitele 
vyplývají z této smlouvy. 

 
15.3. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. Zhotovitel bere na vědomí úmysl a 
cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené informace o jeho 
nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti. 

 
15.4. Informace o zpracování osobních údajů jsou uveřejněna na oficiálních webových stránkách města 

Tábor (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo k dispozici v písemné podobě na podatelnách 
Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

 
15.5. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že správci registru 
smluv zašle k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu objednatel, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 20 dní ode dne uzavření této smlouvy. 

 
15.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
15.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními občanského 
zákoníku. 

 
15.8. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených touto 

smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 
 
15.9. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 

vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují 
uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek ke smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

 
15.10. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 

číslovanými dodatky. 
 
15.11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsané platným uznávaným elektronickým 

podpisem osob oprávněných jednat za smluvní strany. 
 
15.12. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou 
ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
15.13. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Cenová tabulka. 
 
Objednatel                                                                                        Zhotovitel 
 
V Táboře 14.5.2021                                                                           V Praze 7.5.2021 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Štěpán Pavlík                                                                            xxx. xxxxx xxxxxxx 
starosta města                                                                                     ředitel divize 06 
 
 

10/10 



Příloha smlouvy č.j. R-04/10-2021  
06-O-4994-11189/21 

 
„Zpracování projektového záměru na studii pro zmírnění dopadů klimatické změny na území táborského regionu“ 

 

  
 

položka cena v Kč bez DPH výše DPH v celkem v Kč bez celkem DPH cena celkem v 
% DPH Kč vč. DPH    

Analytická část xxx,xxx.xx xx 21% xxx,xxx.xx xx xx,xxx.xx xx xxx,xxx.xx xx
Návrhová část xxx,xxx.xx xx 21% xxx,xxx.xx xx xx,xxx.xx xx xxx,xxx.xx xx
Požadavky na majetkoprávní vypořádání xx,xxx.xx xx 21% xx,xxx.xx xx x,xxx.xx xx xx,xxx.xx xx
Vyhodnocení xx,xxx.xx xx 21% xx,xxx.xx xx x,xxx.xx xx xx,xxx.xx xx
Další požadavky na zpracování studie x,xxx.xx xx 21% x,xxx.xx xx x,xxx.xx xx x,xxx.xx xx
CENA CELKEM   348,000.00 Kč 73,080.00 Kč 421,080.00 Kč


